Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Bonifacio ep[iscop]o. Cap[itulum]. clxvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse maij occurrētibus. F. cxij.

Introisset. Equisq; dudū stimulatus vltius procedere non posset: tandem regem ad terras detectis nec ipse nec sumentum inde se mouere valuit donec rex penitens a sanctoveniam cum liberatione percepit. Inter ceterā regule mādata fratres de collectis frugib; gustare non audebant nisi ea prius abbati offerebant. Quidam ḥo frater immaturamvā conspicieſ tentatione expulsatus ipsam expertus: et ab abdāre gustandam obtinuit. Sed vt racemum capere voluit serpente ī manu sua inuenit: quē abnclens sancto nunciauit. Ille ḥo vbi demō nem esse cognouit per caudam ad ecclesiam traxit: ipsumq; humana voce loqui cōpulit q; fratrem ad hoc desiderio gustus tentauerat: vt si gustasset ipm de monasterio recedere fecisset. Quo dicto serpens crepus et demon evanuit. Anno autem eratis sue. lxxiiij. apparetē sibi an gelo et suum obitum post triduum predidente: locellum sibi parari iussit quasi passibus centū longe ab ecclesia sua: vbi et quiescens in pace conditus est tertio idus maij.

De sancto Ovilio martyre. Cap. clxiiij.

Atius presbyter et martyr: primo in amphipolis ciuitate detetus multisq; penit cruciariis pro christi confessione affectus. Postea bizantiu que nunc constantinopolis dicitur vscg perductus capitali sententia occubuit tertio idus maij: vt dicit ado in martyrologio.

De sancto Bonifacio martyre. Cap. clxv.

Bonifaci⁹ martyr passus ē apud tarsum cīcie ciuitatem tē poribus diocletiani et maximiani imperatoris sub preſide supplicio. Hic cum eſſet seruus et procurator rerum cuiusdam nobilissime matrone nomine aglaie in urbe roma: homos ebriosus et adulter acutis deditus et cum ipa eius domina dudum in stu pro misericordia hospitale tamen et operibus misericordie intendebat. Tandem utriq; diuinō nutu compunici confitum habuerunt: vt ad requiendas martyrum aliquorum reliquias bonifaci⁹ mitteretur ad partes cīclicē vbi christianorum ingens persecutio fiebat: quatenus uterq; eorum orationibus martyru saluari merentur. Erant enim uterq; christiani. Bonifacius autem recedens: dixit domine sue quasi prophetico spiritu inspirat⁹: vt si euensi posset ad emendum corpora martyrum secum deferret. Sinautem ipsa corpus suum martyris no-

mine susciperet. In ipso autem itinere martyris christi a carnisbus et vino abstinuit propter martyrum reverentiam: quorum corpora tractatus erat. Perueniens igitur cum duodecim equisq; et trībus vehiculis ad ciuitatem tam conuersos licentianit: vt trent ad hospitium procuranda: ipse ḥo ad videndos martyres festinavit. Inuenitq; alium pedibus suspensum igne supposito: alium in quatuor lignis extensis et divitiis cesum: alium vnguis exaratum: alium manibus abscessum: alium stipite in collo fixo a terra levatum. Et sic per diversa supplicia eos a carnifice cruciari. Qui cum magnum deum martyrum acclamaret: et eorum se pedibus prosterneret: ac illos in domino confortaret: a iudice tērus et interrogatus se christiana viua voce professus est. Quem suppliciis processus iussit suspendi: et vscg ad ossium nudationē radi latera eius. Deinde calamos acutos sub vnguis manuum eius configi: et post hec in ore ipsius plumbum liquefactum infundi. Et cū in his omnibus gratias ageret: multi ex gentibus conuersi furentes aram idoli destruxerunt: et presidem lapidare voluerūt. Qui timēs furorem populi vscg in crastinum inde secessit. Die sequenti bonifacium sibi presentatum in confessione persistenter iussit in ollam bullient pice repletam verso capite iactari. Sed ab angelo pectus illesus permanit: olla quoque sicut cera liquefacta multos de astantibus incendit. Tunc iussit pretes: vt gladio caput eius abscederetur. Quo facto terremotus magnus factus est: et multi ad Christum conuersti sunt. Conserui ḥo Bonifacij eum vndiq; perquirentes: putabant eū in taberna aut in adulterio lasciare. Et obutantes vni ex commentariis: querebant eum an vidisser romanum aliquem peregrinum: datisq; signorum indiciorum: ille eis denunciavit: ipsum die precedentis vtam martyrio sic finiuisse: deducensq; eos ad locum et offendens eis caput et corpus. Quem illi bonifacium cognoscentes admirati: preciosum redemerunt: et vngentes illud aromatibus: posuerunt in uno vehiculorum: et reveri sunt deinde collaudantes. Angelus autem dominini apparuit aglaie olim domine sue: et rem gestam beati martyris indicauit eidem. Que reverenter sancto corpori obviauit: eisq; ecclesiam fabrilem quinto stadio ab urbe illud ibidem honorifice condidit. Qui passus est pridie idus maij. Post hec aglaia mundo abesse nuncians omnem suam familiam manumisit: et omnem pauperibus et ecclesiis crogauit. Sumpropter habitu sanctimoniali ictumq; et orationibus omnibus diebus vacauit: miraculorum quos signis effulgit: et exinde annis. xiiij. supererūt. Sepulta apud presatum martyrem operibus p̄is consumata.

De sancto Bonifacio epo. Cap. clxvi.

p

Onifacius episcopus ferentia duz adhuc puer cum matre habitaret: egressus hospitium sepius sine linea vel tunica redibat: quod mortuus nudus aliquem videbat se expolians illum vestiebat: et ex hoc eum mater sepius minis et verberibus affligebat. Die quadam mater horum suum ingressum grantum quod pro toto anno parauerat repperit a pueru pauperibus distractum. Lucus hoc se pugnis et alapisq; contuderet: puer horeum ingressus in quo parum grani remanserat: matrem aliquarum exito regnauit: et fusa oratione matrem ad horrem reduxit: quod plus quam primus triticum plenus repertum est: materq; viso miraculo complicita: exinde cepit uberes elemosynas elargiri. Cum autem gallinas plures nutritum: die quadam vulpes gallinam asportauit. Puer autem confitus ecclesiam intrauit: et oratione fusa vulpem redidit: galinam quam tenebat dimisit: moxq; ante oculos pueri expirauit. Procedente igitur erate cum in mortibus et sanctis operibus proficeret: ad episcopatum ferentiae ciuitatis electus est. Eius ecclesie granis paupertas inerat: quod unam tantum vienam habebat. Que dum quodam tempore granarie ita vastata esset: ut vix in ea parui rariq; racioni remansissent: ille tempore vindemie constatio presbytero nepoti suo iussit: ut cuncta vini vascula more solito prepararet. Qui licet miratus: unde impleri debuissent: iussa tamquam episcopi coelestis. Bonifacius ergo calcatorium cum solo pueru ingressus modicos racemos puerum calcare lussit: ex quibus modicu[m] vini deflexit. Quod ipse a parvulo vase suscipiens cepit in cuncta vasa diuidere: ut vix eo insuffa viderentur. Vocato quoque nepote presbytero pauperes adesse mandauit. Statimq[ue] vini adeo in calcatorio extenuit: ut osa vasa pauperum replerent. Quo facto egressus apothecam clausit et signauit. Tercio vero die oratione premissa cum constantio rediit: et vasa in quibus modicum vinum infunderat: vobis vini fundenda inuenit: ita ut paucimetur in suffusum esset si episcopust tardius intrasset. Super quo miraculo tunc nepoti sub anathematice silentiu[m] imperauit. Vlocat semel a fortunato presbytero ad festu sancti pueri martyris celebrandum accessit: peractaque missa ad refectionem intrauit: ubi quidam socrator cum simila ludente astigit et cymbala percutere cepit. Quod vir sanctus designans stetit virumq[ue] illius mortuus prenuntiavit. Finisq[ue] coniunctionis cum ille postquam comedederat dominum exire: sarcina de recto corruit et ipsum repente percutens extinxit. Altero tunc nepos eius predicens constantius presbyter equum suum aureo, tripli vendidit: et ipsos conscientia parruo in archa repositi. Lucus subito pauperes pro elemosyne conuenienter: et ille quid

els daret penitus non haberet: absente nepote archas violenter aperuit: et xxx aureos inter pauperes dividulisti. Reversus igitur presbyter cuiusque gesta fuerant reperiret magnis clasmoib[us] pecunias suas reperire cepit. Quem cu[m] patruus placare non posset eccliaz adiit: orationem ad dei fecit: pallium suum extendit: subito in eo aureos xxx fulgentes conspicit. Egregius quoque illos in facie presbyteri prosecutus dicens ei quod non habebat amplius quid quereret: sed tamquam propter anarictam suam episcopus non esset. In qua protestatione se nepotis secreta cognouisse et spiritum habere propheticum demostriauit. Ille enim pro adipiscendo episcopatu[m] pecuniam preparauit: sed tamquam in presbyteratus officio vita excessit. Die quadam duo gothi apud eum hospitati sunt: qui rauicinam pergebant: quibus ille parvum vini flasculum manu sua prebuit: quod forasse in uno prandio consumere potuissent. Ex quo illi ut gothi continue bibentes usq[ue] rauicinam peruenierunt: diebus ibide pluribus comorati id est vini sibi diuinitus abundans in usum quotidie habuerunt. Et cum eodem loco ad patrem rediterunt. Ingressus semel hortum magnam erucarum multitudinem olera comedentium repperit quibus in christi virtute mandauit: ut statim recederet: et olera sua decetero non consumarentur. Que omnes ad viri dei verbum confessum sic inde egressi sunt: ut ne una quidem intra horti spaciū remaneret. Sicque vir domini plenus virtutibus in pace quietuit.

De scitis Felicis et Fortunato mar. La. clvij.

Elix et fortunatus fratres ex ciuitate vicentia orti temporibus diocletiani et maximiani impatorum apud urbem aglein passi sunt sub euphemio pside. Qui cum ad prefatarum urbis deuenienter et omnes ad templum iouis pro sacrificiis inuitarentur. Felix et fortunatus germani a quadam apamio de christianitate sibi delati sunt: Quos ille ferro vincitos ante se duci fecit: et eos ad deorum immolaciones horarii cepit. Et cum in christi confessione constantes perfisterent: iussit eos preses fastibus cedi. Deinde in equuleo susvensos lampadibus adhucbitis circa latera instammari. Et post hec extendi super nos feruientes oleum super ventres eorum perfundit. Et dum in his omnibus gratias agentes psalmerent eosque gentilium viri demonia confutarent: mandauit preses illos capitale subire sententias: educti ergo extra ciuitatem muros postquam breue orationem fudissent dato sibi invicem pacis osculo decollari sunt. Quorū corpora a fidelib[us] nocte surrepta aromatibus condita sunt: et sepulture tradideruntur. Interea vero ciues eorum ex viceuntia illuc aduententes ad ciuitatem sue originis corpora deferre solebant. Aquileenses vero contra